

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านท่ามะโอ หมู่ที่ ๘
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ ๘ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๗๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑. ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๕.๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานดินถมไหล่
ทางและบริเวณโครงการมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๓๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ๒. งานเทพางลาดคอนกรีต
เสริมเหล็ก จำนวน ๔ จุด ๓. งานเดินท่อ PVC. ขนาด ศก. ๑ ๑/๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ระบบประปา
จำนวน ๔๓ ท่อน ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้ว กำหนด
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๗,๑๔๘.๑๗.- บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบแปดบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง..
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๑. นายบัญชา พูลผล	รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง
๒. นางกัญญารัตน์ แทนดี	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคาากลาง
๓. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านท่ามะโอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ 8 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

พร้อมงานดินถมไหล่ทาง และบริเวณโครงการ มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. 2.งานเทพางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด

3.งานเดินท่อ PVC. ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ระบบประปา จำนวน 43 ท่อน ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม ปี 2561

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 29.89 บาท/ลิตร ณ วันที่ 9 ตุลาคม 2561

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	งานเทพนคอนกรีต								
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	80.00	70.00	5,600.00	1.3822	96.754	7,740.32	
2	งานทรายถมรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	41.00	309.28	12,680.48	1.3822	427.487	17,526.96	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	123.75	2081.70	257,610.38	1.3822	2,877.326	3,560,69.07	
	ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.								
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	ตร.ม.	825.00	32.90	27,142.50	1.3822	45.474	37,516.36	
	ศก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.#								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 15 ม.ม.	ตัน	0.10	25,769.51	2,576.95	1.3822	35,618.67	3,561.86	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 19 ม.ม.	ตัน	0.04	25,520.29	1,020.81	1.3822	39,277.143	1,410.96	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB 16 ม.ม.	ตัน	0.27	24,645.46	6,654.27	1.3822	34,064.958	9,197.53	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	เมตร	247.50	20.60	5,098.50	1.3822	28.473	7,047.15	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อ	ตร.ม.	74.25	133.00	9,875.25	1.3822	183.833	13,649.57	
6	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	120.00	19.65	2,358.00	1.3822	27.160	3,259.23	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	245.00	14.55	3,564.75	1.3822	20.111	4,927.20	
7	งานท่อ PVC. และ โฟม								
	- ท่อ PVC. 3/4 นิ้ว 8.5	ท่อน	3.00	40.13	144.39	1.3822	66.525	199.58	
	- แผ่นโฟม ขนาด 0.60X1.20 ม.	แผ่น	4.00	40.00	160.00	1.3822	55.288	221.15	
8	งานดินถมไหล่ทางและบริเวณโครงการ								
	- ดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	30.00	80.00	2,400.00	1.3822	110.576	3,317.28	
	รวมยอดยกไป							465,644.21	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะเขลว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านท่ามะโอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ 8 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะเขลว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

พร้อมงานดินถมไหล่ทาง และบริเวณโครงการ มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. 2.งานเททางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด

3.งานเดินท่อ PVC. ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ระบบประปา จำนวน 43 ท่อน ตามแบบ อกบ.จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม ปี 2561

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.69 บาท/ลิตร ณ วันที่ 9 ตุลาคม 2561

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	รวมยอดยกมา							465,444.21	
	งานเททางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	จุดที่ 1 ทางลาดเชื่อมถนน ศสท.เดิม กว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 25.00 ตารางเมตร								
	จุดที่ 2 บริเวณทางเข้าคริสตจักรร่วมพระคุณ กว้าง 4.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 5.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 22.00 ตารางเมตร								
	จุดที่ 3 บริเวณทางเข้า.ร.บ้านท่ามะโอ(ฝั่งทิศเหนือ) กว้าง 2.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 4.75 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 9.50 ตารางเมตร								
	จุดที่ 4 บริเวณทางเข้า.ร.บ้านท่ามะโอ(ฝั่งทิศใต้) กว้าง 3.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 5.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 15.00 ตารางเมตร								
9	งานทรายถมรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	3.50	309.28	1,082.48	1.3822	427.487	1,496.20	
10	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	5.00	2,081.70	10,408.50	1.3822	2,877.326	14,386.63	
11	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh	ตร.ม.	71.50	32.90	2,352.35	1.3822	45.474	3,251.42	
	ศก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.#								
12	งานแบบหล่อคอนกรีต	เมตร	12.00	20.60	247.20	1.3822	48.473	341.68	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อ	ตร.ม.	4.20	133.00	558.60	1.3822	183.833	772.10	
13	งานเดินท่อPVC.ขนาด ศก. 1-1/2 นิ้ว								
	ชั้น 8.5 ระบบประปา	ท่อน	43.00	136.54	5,871.22	1.3822	188.726	8,115.20	
14	น้ำยาประสานท่อPVC.ขนาด250กรัม	ก.ป.	4.00	115.89	463.56	1.3822	120.183	640.73	
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							497,148.17	
	ตัวอักษร								(เป็นเงินบาทถ้วน)

ราคาต่อก่อสร้างเฉลี่ยต่อ 1 ตารางเมตร = 602.60 บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านท่ามะโอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ 8 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

พร้อมงานดินถมไหล่ทาง และบริเวณโครงการ มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. 2.งานเทพทางลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด

3.งานเดินท่อ PVC. ขนาด สก. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ระบบประปา จำนวน 43 ท่อน ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม ปี 2561

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.69 บาท/ลิตร ณ วันที่ 9 ตุลาคม 2561

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลงชื่อ..... 

(นายปัญญา พูลผล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นางกัญญารัตน์ แทนดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง